令和 2年 2月 28日

保護者各位

児童発達支援・放課後等デイサービス おんぷ

管理者 田中 純子

新型コロナウイルス感染症防止のための学校等の臨時休業に関連しての

当事業所での対応について

 新型コロナウイルス感染症への対応として、このたび鹿児島市でも幼稚園、小学校、中学校、高等学

校、特別支援学校等の一斉臨時休業が決定いたしました。この件を踏まえ、当事業所での対応につい

て、下記の通り取りまとめましたので、ご報告いたします。

記

1．保育園・幼稚園利用中の児について

  ・通常開園している場合は、事業所利用（送迎を含む）も通常と同様

  ・臨時休園となった場合は、休園中は基本的に保護者送迎にて、通常の日程で利用可

２．小学生以上の児について

  ・祝日、長期休暇（夏休み等）時の開所時間で対応

  ・送迎は基本的に各保護者で対応

３．お知らせとお願い

  ・利用児、個別活動に同伴の保護者の方々、兄弟児全員に対し、体温測定を行います。

  ・37.5℃以上の発熱や風邪症状がある際は、ご利用をお控えください。

・過去に発熱が認められた場合にあっては、解熱後 24 時間以上が経過し、呼吸器症状が改善傾向と

なるまではご利用をお控えください。

・送迎の場合、迎えの車に乗る時に体調確認・体温測定を行います。37.5℃以上の発熱や風邪症状が

ある際は、事業所へ連れていくことが出来ません。状況と利用中止の旨を保護者の方へ電話にてご連

絡させていただきます。

  ・事業所内で体調不良や発熱を確認した際は、別室で安静に過ごしてもらい、保護者の方へご連絡し、

早めのお迎えをお願いする形をとらせていただきます。

  ・利用の可否に悩まれた際は、お気軽にご相談下さい。

  ・スタッフは基本的に全員マスク着用で対応させていただきます。

・利用の際は、可能な限りマスク着用をお願いいたします。マスク不足や感覚過敏などにより、マス

ク着用が困難な場合は、この限りではありませんが、マスク着用が困難な状況で、咳などの風邪症状

が見られる場合は、事業所のご利用をお控えください。

・事業所内で、アルコールによる手指消毒を実施いたします。アルコールアレルギーがある際、消毒

用アルコールが在庫不足で手に入らない際は、通常通り、ハンドソープでの手洗いを励行いたします。

アレルギーのある際は、事前にご連絡下さい。

・集団活動（午後）のお迎えの際は、事業所入り口での混雑を防ぐために、外での引き渡しとさせて

いただきます。

・緊急事態であることを踏まえ、休校期間中の送迎に関しては、保護者対応が困難な場合、事業所と

しても可能な限り対応していきたいと考えておりますので、お気軽にご相談ください。

・今後、事業所内で新型コロナウイルス感染者が発生した場合や、国や自治体からの通達により、事

業所休所の措置をとることがあるかもしれません。その際は、事前にご連絡いたします。

・連絡先：おんぷ 099-814-7527（月～土、8時 30分～17時 30分まで）

以上